

PIERWSZE POLSKIE PISMO TEGO RODZAJU

VERSAL

ŚWIAT TOWARZYSKI



Reprezentacje

we wszystkich większych miejscowościach
kraju.

Nr. 42. Kraków-Lwów-Łódź-Warszawa-Poznań-Wilno. Wrzesień 1923.

Rok 5.

Cena egz. **5.000 Mp.**

Do nabycia
we wszystkich kioskach,

Ogłoszenia matrym. od słowa **300 Mp.**
wierszem lub na pierwszej stronie
podwójnie,

agencjach pism i na stacjach kolejowych.

Ogł. do Nr. 43. „Versalu“ i „Fortuny“ po 600 Mkp. od wyrazu.

WIEK XX.

Wszędzie zagranicą cieszą się niezwykle powodzeniem pisma tego rodzaju, będące łącznikiem zaznajamiania się osób w celach towarzyskich, systemem wielkomiejskim. Ogłoszenia tylko wzorowej treści

we wszystkich językach przyjmują: **Centr. Redakcja, Kraków, Rynek gł. 11. Warszawa, Ogrodowa, 8-2**
i filje „FORTUNY” we wszystkich większych miejscowościach Polski i zagranicy.

PRZEKONAJCIE SIĘ

U NAS O WASZYM SZCZĘŚCIU

KTO chce wygrać miliard w Polskiej Loterii klasowej? Ciągnięcia I. kl. dnia 15 i 16 listopada 1923

TEN prześle 30.000 Mkp., na los cały do Polskiego Kantoru loteryjnego „FORTUNA” Kraków, Rynek główny 11.

Osobiste zgłoszenia Pań przyjmuje wyłącznie Redaktorowa. TOWARZYSKIE.

Panna lat 27, sympatyczna, inteligentna, z lepszej sfery, władająca europejskimi językami, z powodu braku znajomości, szuka tą nowoczesną drogą zawarcia miłej znajomości w celu towarzyskim dla wymiany myśli lub spędzenia samotnych chwil po trudach dnia. Zgł. Adm. Fortuny Kraków p d „Przyjaźń”.

Amerysanka izr., panna, z dobrej rodziny, inteligentna, przystojna, władająca doskonale językiem polskim, pragnie w celu towarzyskim nawiązać znajomość z inteligentnym, młodym człowiekiem, na stanowisku. Małżeństwo niewykluczone. Zgł. do Adm. Fortuny w Warszawie Ogrodowa 8-2 pod „Czarnooka”.

Mężczyzna, w średnim wieku, z najlepszego towarzystwa, b. zamężny, posiadający niezależne stanowisko, inteligenty, wytworny, poszukuje w celu towarzyskim znajomości z niewiastą młodą, inteligentną, wykształconą, dobrze ułożoną, rasową, władającą językiem francuskim, Oferty wraz z fotografią, której się zwrot ręczy słowem honoru, uprasza się skierowywać pod „Niezależny” do Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2,

27-letnia ciemno-blondynka, z obywatelskiej rodziny, która otrzymała staranne wykształcenie zagranicą, bardzo wybredna, bogata, posiadająca 4 pokojowy lokal w Warszawie, poszukuje Pana do lat 40, bardzo zamożnego, energicznego, któryby łączył inteligencję, wykształcenie, wytworność ze szczerością, w celu towarzyskim. Małżeństwo niewykluczone. Nieanonimowe wyczerpujące oferty adresować: „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „Gezy”.

Młody inteligent poszukuje znajomości pań w celu towarzyskim Oferty dla „Poważnego” Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Młodzieniec, lat 20, z zawodu technik i chemik, który wiele w swem życiu podróżował i z tego powodu niema wcale znajomości, szuka tą drogą zawarcia miłej znajomości w celu towarzyskim. Miłe widziane panienki inteligentne i wykształcone, szczególnie znające język ukraiński. Zgł. Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2, pod „Rom L.”

Turysta, który wiele podróżował może zaciekawionym panienkom dużo opowiedzieć o morzu i różnych przygodach na lądzie, morzu i powietrzu. Reflektantki, które zechcą zawrzeć znajomość w celu towarzyskim, niechaj złożą fotografię (za zwrot ręką) i zgłoszenia do Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2 dla „Wilka morskiego”.

Młodzieniec (lat 20), zgrabniutki i miłutki niewiasta, poszukuje młodego i zamożnego bohatera, któryby potrafił zainteresować ją swoją osobą tak, by zapomniała o nudach, i wielu innych nieprzyjemnościach. Oferty Adm. Fortuny, Warszawa, Ogrodowa 8-2 pod „Znudzona niewiasta”.

Osoba młoda, niezależna, sympatyczna, posiadająca języki, gruntownie francuski, praktykę biurową, pianino, pragnie, poznać w celu towarzyskim, mężczyznę, zamożnego do lat 45, inteligentnego, solidnego. Oferty dla „Wyzwolonej” Warszawa, Adm. Fortuny. Ogrodowa 8-2.

Kawaler, lat 30, posiadający gotówkę 3.000 fr. pragnie poznać tą samą drogą pannę lub wdówkę od lat 20 do 25. Małżeństwo niewykluczone. Zgłoszenia pod „L. A.” Adm. Fortuny Kraków.

Wyższy urzędnik, izr., młody, poszukuje znajomości w celu towarzyskim, dobrze zbudowanej, postępowej niewiasty. Oferty Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2 pod „Życie”.

Turysta pragnie poznać miłośniczkę wycieczek podmiejskich i dalszych. Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „Turysty”.

Kawaler, lat 32, inteligentny, szlachetnych uczuć, na dobrej posadzie, pozna pannę do lat 25, blondynkę lub szatynkę, niewysokiego wzrostu, inteligentną, sympatyczną i mającą zamiłowanie do sztuki. Cel towarzyski. Zgłosze.

nia, możliwie z fotografią: Wilno, Biuro ogłoszeń S. Jutana, Niemiecka 4, pod „Ars“.

Będąc sam nad morzem, szukam towarzystwa miłej, inteligentnej, młodej kobiety, w celu wspólnych wycieczek i marzeń. Sam zalety powyższe posiadam. Gdynia Poste restante, Orlicz.

Precz z nudami i szarzyzną życia! Pragnę wrażeń! Który z mężczyzn inteligentnych, szczególnież oficerów, chciałby w celu towarzyskim poznać młodą, przystojną, sympatyczną pannę, niech nadsyła zgłoszenia: Warszawa, Mokotowska 73 m. 9, Wanda Katner, dla „Haliny“.

Sympatyczną, dystygowaną damę, pozna w celach towarzyskich, wyższej rangi wojskowy. Listy: Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 11^o, p. d. „Santé 38“.

Sympatyczną, wysokiej kultury panią, z towarzystwa, pozna dystygowaną, dobrego domu, panią. Zgłoszenia: Aleksandra Marczevska, Warszawa, Poste restante.

Mężczyzna lat 32, rzemieślnik, dobrego charakteru, pragnie poznać tą drogą pannę lub włość do lat 28, któraby posiadała własne mieszkanie. Cel matrymonialny. Zgłoszenia pisemne: Krowoderska 75, Kraków, Odrywolski, u p. Wróblewskiej.

Inteligentny, młody człowiek, przemysłowiec o wesołym usposobieniu i subtelnej duszy, czując pustkę w życiu, nawiąże korespondencję ze zgrabną blondynką 18-23 lat, o wrodzonej inteligencji i żywym temperamencie. Wyznanie i majątek obojętne. Oferty „Niagara“ ks. „Czytaj“, Łódź, Dzielna 2.

Samotny kawaler, inteligentny, subtelny, posiadający mieszkanie i względnie zamożny, w celu towarzyskim pozna blondynkę do lat 22, inteligentną, sympatyczną i przystojną. Zgłoszenia z fotografią, którą zwrócę natychmiast, do biura Jutana Wilno, Niemiecka 4, dla „X“.

Jestem młodą, sympatyczną, poszukuję towarzystwa w godzinach wolnych. Oferty Warszawa, Widok 19 „Promień“ „Merywo“.

Niebrzydka, lat 28, wymagania mam średnie, szukam przyjaciela. Oferty dla „Szczerzej“ Warszawa, Widok 19 „Promień“.

Żeby zmienił życie smutne, poznam zamożnego pana, cel towarzyski. Jestem szatynką, lat 27, niska, szczupła. Panowie tylko samotni, raczą nadsyłać oferty dla „Lili A.“ Warszawa Widok 19 „Promień“.

Inteligentny wdowiec poszukuje wdowy albo rozwódki niezależnej do lat 45, sympatycznej, w celu towarzyskim. Oferty Warszawa, Widok 19 „Promień“ pod „Przyjacieli“.

Bankowiec, oficer rezerwy udekorowany, wiek — wżrost średni, blondyn, poszukuje znajomości towarzyskiej. Warszawa, Poczta główna skrzynka 33 dla „Stefana“ lub telefon 169-74.

Blondynka, przystojna, sympatyczna, dobrze zbudowana, w wieku balzakowskim, dobrej kondyty, pragnie mieć szlachetnego przyjaciela, którego by pokochała. W tym celu chce poznać drogą nową, młodą, bezwzględnie inteligentnego, zamożnego, starszego pana. Oferty poważne dla „Dyskretnej“ Warszawa, biuro Libroda Marszałkowska 118.

Czuje się samotną, pragnęłabym poznać człowieka inteligentnego, subtelnego, prawego charakteru, na stanowisku, pożądaną blondyn starszą, najchętniej ziemianin. Mam lat 32, inteligentna, branka z dobrej rodziny bez posagu, posiadająca własne mieszkanie. Cel towarzystwo (małżeństwo niewykluczone). Oferty sub „Coeur de Janette“ Warszawa, Widok 19 „Promień“.

Poznam inteligentnego pana, katolika w celach towarzyskich, matrymonialny niewykluczony. Zgłoszenia Warszawa, Widok 19 „Promień“ „Marja i Stanisława“.

Który z poważnie myślących i wykształconych panów, zechciałby w celu podziału myśli nawiązać korespondencję z kobietą lat średnich, inteligentną z dobrego domu i bardzo samotną duchowo — proszony jest o napisanie. Warszawa, Widok 19 Promień „Przyjezdna“.

Celem wzajemnego uprzyjemnienia życia poszukuję przystojnej osoby z towarzystwa. Oferty Warszawa, Widok 19 Promień „Doktor“.

Na czas przyjazdu do Warszawy ewentualnie raz na miesiąc na dwa dni poszukuje ładnie umeblowanego pokoju. Oferty Warszawa, Widok 19 Promień pod „Doktor“.

Dziennikarz, młody, szuka tematu do feljtonów w postaci młodej, bardzo ładnej inteligentnej towarzyski. Kandydatki niekoniecznie panny, zechca tłumnie zgłosić się do „Promienia“ Warszawa Widok 19 i złożyć oferty dla „Dziennikarza“.

Wdówka, lat 36, przystojna, brunetka, sympatyczna i wesoła, pragnie poznać zamożnego przemysłowca w wieku od lat 45 (dyskretnego), któryby dopomógł w kupnie fokowego palta. Narodowość nie gra roli. Oferty tylko serjo, na anonimny nie odpowiadam. Warszawa „Promień“ Widok 19 dla „Wesołej“.

Wdowa młoda, na stanowisku, z braku znajomości zawrze znajomość z człowiekiem inteligentnym, nie biednym. Cel towarzyski. Małżeństwo niewykluczone. Oferty: Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-2 „Wanda“.

Który z poważnie myślących i wykształconych panów, zechciałby w celu podziału myśli nawiązać korespondencję z kobietą lat średnich, inteligentną z dobrego domu, i bardzo samotną duchowo — proszony jest o napisanie. Warszawa Widok 19 „Promień“ „Przyjezdna“.

Chemik, buchalter, lit-rat, był student rosyjskiego Liceum, zarządzający fabryk, bogatej, szlachetnej rodziny, pozna pannę posiadającą większy kapitał (przedsiębiorstwo). Nieanonimowe oferty: Warszawa, Hipoteczna 3 m. 3 „M. 1894“. Pożądane — zamieszko we, Kresowianki.

Młoda, inteligentna biuralistka, poszukuje posady wieczorowej. Oferty Warszawa, Widok 19 „Promień“ „Jd. Gł.“

Francuz, kawaler, dystygowany, dobrze sytuowany, chciałby poznać w celu towarzyskim, młodą Polkę sympatyczną i zgrabną, chcącą urozmaicić jego długie chwile samotności na obczyźnie. Uprasza się o złożenie odpowiedzi w biurze Libroda Warszawa, Marszałkowska 118 pod „E. F.“. Uprasza się o wyznaczenie miejsca spotkania się między 7 a 8 wieczór w cukierni. Mile widziane osoby, władające językiem francuskim.

Osobiste zgłoszenia Pań przyjmuje wyłącznie Redaktorowa

MATRYMONIALNE.

Kawaler, lat 29, rękodzielnik, dobrze sytuowany, szuka w celu matrymonialnym panny do lat 25, gospodarnej, uczciwej, posiadającej jakiś posag, ewentualnie mieszkanie. Pierwszeństwo — posiadającej mieszkanie. Fotografia pożądana, gdyż rzecz traktuje się poważnie. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Fortuny“ Kraków, pod „Rękodzielnik“.

Wdowa, lat 46, wiedenka, wyjdzie zamąż za starszego, inteligentnego mężczyznę. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Fortuny“ Kraków pod „Samotna“.

Panna (izr.) z b. dobrego domu, w średnim wieku, b. inteligentna, wykształcona i elegancka, posiadająca mieszkanie urządzone w Krakowie pragnie wyjść za mąż za mężczyznę w wieku 40 do 40 izr. na wyższym stanowisku, posiadającego te same zalety. Oferty pod „E. R.“ Księgarnia „Ruch“ Kraków, Szczepańska.

Dwaj kawalerowie, Poznańscy, urzędnicy państwowi z zawodu kupiec lat 29 i rzemieślnik lat 28, wzrostu średniego blondyni, pragną zapoznać się z panienkami do lat 26 w celu matrymonialnym. Panie, z porządnej rodziny dobrego charakteru, jakoteż Kresowianki i młode wdówki, posiadające większy majątek, którym zależy na szczęśliwym współżyciu małżeńskim, zechcą złożyć oferty z fotografią, którą się zwraca: Łódź, Piotrkowska 103, Gajewski, pod „Kupiec“ lub „Rzemieślnik“.

Dla braku znajomości i patrząc trzeźwo na życie, pragnę tą drogą zawrzeć związek małżeński z panną do lat 27, studentką medycyny z III — IV kursu, pożądaną — różową, zdrową, blondynkę, wzrostu najmniej średniego, łagodnego charakteru, której mógłbym dopomóc do ukończenia studiów. Mam lat 27, wzrostu wysokiego, szczupły, szatyn, zdrowy i bez ułomności; jestem urzędnikiem drogowym w jednym z większych miast Kongresówki, pobory wg/9 VII katagerji. Tylko te panie, które zechcą rzecz traktować najuprzejmie serjo, uprasza się o złożenie ewent. oferty wraz z fotografią (cała postać), która będzie zwrócona pod słowem honoru do Adm. „Fortuny“ Kraków, pod „F. K.“ Dyskrecja bezwzględna.

Jeżeli posiadasz Pani choć parumorgowe gospodarstwo, a jesteś rozumną i niebrzydka, a chcesz mieć naprawdę wyjątkowego, z mnóstwem dobrych zalet męża, to zaadresuj swe pismo: Rawa Mazowiecka, skrz. pocz. Nr. 37, a napewno nie pożałujesz. Szczegóły podam listownie.

Dwie sympatyczne i zamożne panienki, jedna szatynka lat 22, druga ciemno-blondynka, lat 21 pragną poznać mężczyznę w celu matrym. do lat 32, inteligentnych, zdrowych o dobrych charakterach — chętnie przemysłowców, urzędników na wyższych stanowiskach, oficerów. Rzecz traktują poważnie. — Zgłoszenia wraz z fotografią do Adm. „Fortuny“ Kraków, dla szatynki pod „Storczyk“ dla blondynki „Matjola“.

Asystantka farmacji, dyplomowana, zarazem dobra gospośia, panna lat 24, katolicka, zdrowa, moralna, przystojna, szatynka, ciemno-oka, pragnie nawiązać korespondencję, najchętniej z farmaceutą, lekarzem, chemikiem, kawalerem, katolikiem do lat 35. Posag 400,000.000 Mkp. Łaskawe zgłoszenia proszę nadsyłać: Kraków, Adm. „Fortuny“ sub. „Atma“.

Kawaler, szatyn, lat 35, przystojny, sympatyczny, właściciel magazynu ubiorów męskich, wartości tysiąc milionów, jest współnikiem drugiego handlowego interesu, otrzymuje

Która z Pań, miłej powierzchowności, wyższego wzrostu do lat 28, posiadająca większy majątek, chce mieć kawalera lat 28, przystojnego, w średnim wykształceniu, stalego cha-

Wdowa brzydka, blondynka, średniego wzrostu, charakter spokojny, legodny, gospodarza, posiada małe mieszkanie umeblowane, 7 braku czasu i znajomości pragnie

Wdowiec brzydki (izr.) lat 45, ze znacznym kapitałem, dobre gospodarstwo, szuka panny do lat 30 lub brzydka, wdowę, przy-

ze spółki kilkanaście milionów miesięcznie dochodu, posiadający 200 milionów w akcjach, poszukują tą drogą sympatycznej i miłej osoby, posiadającej interes handlowy lub przemysłowy, dom lub majątek. Chcą przystąpić do spółki lub sploty, może być większy lokal w śródmieściu i gotówka dla założenia hurtownego składu sukna i kortów. Jestem wprowadzony w fabrykach i na ryaku, cel matrymonjalny. Pośrednictwo pożądane. Oferty solidne i poważne. Warszawa, Widok 19 „Promień” dla „Okaziciela stomark. 695438”.

Młoda, elegancka panna, mająca lokal, stanowisko, posag, chce poznać tylko inteligentnego izraelitę. Cel matrymonjalny. Oferty „Galatea” Warszawa, Widok 19 „Promień”.

Są do wzięcia, (to jest do poślubienia): dwie 20-letnie dziewczynki, jedna blondynka, druga szatynka, świeżo upieczone maturzystki na posadach. Panowie mający ochotę mieć dzielne i idealne żony (przynajmniej się o to starać będziemy), zechcą złożyć swe oferty w biurze „Promień”, Warszawa Widok 19 dla „Miry i Iry”.

Artysta młody, obracający się w najlepszym towarzystwie warszawskim, posiadający pierwszorzędną talent europejski, wyższe wykształcenie, niezależne stanowisko, wahający się pomiędzy sztuką a działalnością zawodową, pragnąłby potkać i pokochać wytworną i subtelną kobietę, miłującą sztukę, któraby była w stanie dać mu bodziec do dalszej pracy artystycznej. Biuro Libroda, Marszałkowska 118, dla „Artysty Ab.”

Młoda, sympatyczna blondynka, o ujmujących zaletach duszy i ciała, urzędniczka X kat., posiadająca własne mieszkanie. chciałaby poznać inteligentnego, sympatycznego Pana, na dobrym stanowisku. Cel matrymonjalny. Rzecz traktuje poważnie. Oferty, możliwie z fotografią (która się zwraca), proszę nadsyłać z całym zaufaniem dla „okazicieli tysiącemarkówki Nr. 538865” do biura Libroda, Warszawa Marszałkowska 118.

Wdowa po kapitanie wojsk polskich, z wyższym wykształceniem, lat 22, obecnie nauczycielka szkół średnich, wyjdzie za wdowca lub kawalera, urzędnika na wyższym stanowisku, doktora lub oficera, w wieku obojętnym, który posiada mieszkanie. Mogę dać majątek 800.000.000 mkp. i pracę dla wspólnego dobra. Zgłoszenia Warszawa Widok 19 „Promień” dla „Nauczycielki szkół średnich”

Przystojny, klasowo uświadomiony, robotnik-samouk (marksista), lat 33, o dużych zaletach serca, ciała i charakteru, pełen wiary życia, energii... umysł żywy, samodzielny i analityczny, interesujący się zagadnieniami życiowymi, pragnie poznać podobną sobie duszę, pięci żeńskiej, dzielnej, przedsiębiorczą towarzyszkę życia, o śmiałych dyscyplinowanych ruchach i budowie ciała, zdolną utrzymać się własną pracą, by stworzyć z nią na platformie wyzwoleniczych ideałów ludzkości i boskości człowieka, związek, dwojga równych i wolnych ludzi, pełną wspólnotę życiową myśli dążeń i pracy. — Wierzy, że wzajemne, zrozumienie, się, bogactwo form, kształtów, myśli i uczuć, żelazna wola, zdolność i chęć do pracy, walki, życia... wreszcie świadomość społeczna i ukochanie sprawy wyzwolenia człowieka, da pełne zadośćuczynienie swą pełnią wielostronnością życia, oparcie w walce o byt i wyzwolenie ideały Proletariatu, stworzy wielkość i nieśmiertelność, powab i radość życia.. Wiek, przeszłość, wyznaczenie, narodowość obojętne. W ogniu, budzącej się miłości, szlachetnych porywów w dal w twardej walce o byt i oświecenstwo swoje i drugich, powstaje nowy człowiek, jak feniks z popiołów, jak stal z rudy żelaznej, jak ziemia pod tchnieniem promieni wiosennego słońca. — Listy nieanonimowe, wraz z fotografią, proszę nadsyłać do Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2, pod „Proletariusz”.

Czy znajdzie się młynarz? inteligentny, przystojny, szlachetny, dobrego charakteru, o tyle zamożny, aby mógł spłacić, a może narazie tylko wziąć w dzierżawę, (zależy od umowy) młyn po rodzicach, może i z emia. W celu matrymonjalnym pragnie poznać pannę, katol. młoda, sympatyczna, miła, inteligentna, gospodarna. Łaskawe zgłoszenia z fotografią, za zwrot ręczę, do biura Libroda, Marszałkowska 118, dla „Niezabudki”.

Młoda, inteligentna panna, mieszkanie, stanowisko, chce poznać odpowiedniego izraelitę, wiek obojętny. Cel matrymonjalny. Oferty „Alicja” Warszawa Widok 19 „Promień”.

Kawaler lat 31, przystojny, dobrego charakteru, ciemno-blondyn średniego wzrostu, posiada fach, zarabia 4.500.000 mkp. miesięczne, poszukuje panny inteligentnej, uciwiwej. Pożądana bruneta lub szatyna średniej budowy, posiadająca mieszkanie i możliwość do powiększenia mojej pracy. Warszawa, Widok 19, „Promień” dla „F. Z.”

Młoda panna, poważnego usposobienia, materialnie niezależna, nawiąże korespondencję z inteligentnym prawego charakteru mężczyzną. Cel matrymonjalny. Oferty Warszawa Widok 19 „Promień” „J. Wl. C”.

Jestem wdową, w średnim wieku, bezdzietną; mam mieszkanie, pracę w domu. Sprzykrzyło mi się życie samotne pragnę poznać osobę inteligentną, zanego, dobrego serca w wieku starszym, w celu matrymonjalnym. Fach obojętny Zgłoszenia pod „Niezależna” Adm. „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8-2.

Kawaler lat 33, handlowiec na stanowisku, solidny, poważnie myślący, w celu matrymonjalnym pozna pannę inteligentną, sympatyczną i niebiedną. Oferty proszę adresować: dla „Solidnego”. Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Kawaler, lat 33, urzędnik na stanowisku, z braku znajomości pragnie nawiązać korespondencję z inteligentną, materialnie niezależną, ewentualnie fachową panną lat około 30. Pożądanie mieszkanie. Cel matrymonjalny. Łaskawe zgłoszenia tylko poważnie traktujące, przyjmuję w ciągu miesiąca pod „Szatyn” 33. Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Która z pań zechce uszczęśliwić młodego, sympatycznego — lecz biednego studenta, ofiarując mu szczerą przyjaźń i możliwość ukończenia studjów pozyska we mnie męża. Mam lat 25. szatyn, oczy piwne, włosy cienne-blond, wzrost wysoki, wyznania rzymsko-katol. Traktuję poważnie. Dyskrekcja zapewniona. Oferty sub. „Student”. Librod, Warszawa, Marszałkowska 118.

Która z inteligentnych panien lub wdówek, życzy sobie mieć inteligentnego, młodego, sympatycznego i dobrego męża, ewentualnie towarzysza, zechce złożyć ofertę, „Spragniony 4”, do biura Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118. Wyznanie obojętne. Pierwszeństwo posiadającym mieszkanie lub pokój.

Kawaler lat 34, chrześcijanin, wzrostu wyżej średniego, inteligentny i niebrzydki, zawodu handlowiec, obecnie na posadzie państwowej z pensją 4 milionów miesięcznie oraz 50-cio milionowym kapitałem pragnie poznać niebrzydka panną lub wdowę od lat 27—34, któraby posiadała umebowane mieszkanie oraz jakiś interes, pracownię, handel itp. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia proszę kierować do Biura Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118. dla „Fortunnego I kl.”

Rośnik praktyk, kawaler zamożny ożeni się z inteligentną niezależną panną lub wdową lat 33, posiadającą własny folwark, lub zamożną ziemianką celem wspólnego nabycia majątku ziemskiego. Wyczerpujące zgłoszenia upraszam dla „Energicznego”, Librod, Warszawa, Marszałkowska 118.

Kupiec, posiadający własne biuro, kawaler, pragnie poznać w celu matrymonjalnym, inteligentną, niezależną panią, do lat 35, zamożną, poważnie traktującą życie. Szczegółowe zgłoszenia proszę dla „Okazicielka kwitu 25” do Libroda Warszawa, Marszałkowska 118.

Buchalterka 32-letnia inteligentna, samotna, pragnie wyjść za człowieka nie młodszego lat 36, odpowiednio wykształconego i inteligentnego. Oferty dla „Zrównoważonej”, Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Kawaler, katolik lat 32, szatyn, średniego wzrostu, ożeni się zaraz z Panią do lat 30, kapitał wymagany 200 milionów, sam posiadam 400 milj. Oferty „Okazicielowi paszportu 725”, Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Mężczyzna 48 lat intel. samotny, łagodnego charakteru, wesoly szuka przyjaźni i kąta u osoby inteligentnej, samolubnej (małe dziecko nie przeszkodzi), nie rozpieszczonej życiem, skromnej, która pragnęłaby znaleźć prawdziwego przyjaciela, czulego, przywiązanego, nawet kochającego i przytem nie posiadając sama kapitałów, nie szukałaby ich w mężczyźnie. Matężństwo możebne tylko w przyszłości. Oferty dla „Stanisława”, Librod, Warszawa, Marszałkowska 118.

Kawaler trzydziestokilko letni, niebrzydki, prawego, dobrego charakteru, szlachetnego serca, inteligentny polak, posiadający mieszkanie w Warszawie, na posadzie prywatnej, nawiązałby znajomość w celu matrymonjalnym z panną, wdówką, lat 23—38, wyżej wymienionych zalet, możliwie fachową, poważnie myślącą, Fotografia moja złożona do obejrzenia. „Szczerze zamiary”, Librod, Warszawa, Marszałkowska 118.

Powróciłam z Rosji, mam lokal frontowy w śródmieściu odpowiedni na biuro lub handel. Jestem młodą wdową,

szukam energicznego, inteligentnego młodego, człowieka któryby mógł współpracować. Niewielkim kapitałem stworzyły nową placówkę. Małżeństwo niewykluczone. Oferty 37^m, Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Miła sympatyczna panna lat 24, łagodnego charakteru, zamieszkała na prowincji przy rodzicach, którzy posiadają przedsiębiorstwo handlowe, pragnie poznać w celu matrymonialnym odpowiedniego mężczyznę do lat 30, aby szczególnie przejść przez drogę życia, inteligentnego, przystojnego, szlachetnego serca. Oferty tylko z fotografią pod „Wdzięk niewieści“, do Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Kawaler, wiek średni, chrześcijanin, zamożny, przystojny poszukuje w celu matrymonialnym zamożnej, przystojnej wdowy bezdzietnej lub panny. Wiek obojętny. Uczciwe pośrednictwo sędziego wynagrodzone. Oferty „Duldra“, Librod, Warszawa, Marszałkowska 118.

Kupiec, lat 26, poszukuje panny w celu matrymonialnym. Pośrednictwo osób starszych mile widziane. Oferty „Turbacz“, Biuro Libroda Marszałkowska 118.

Kawaler lat 35, szatyn, mówią przystojny, energiczny, przedsiębiorczy, usposobienia mścącego, właściciel magazynu ubiorów męskich wartości 500 milionów, gotówką 100 milionów. W drugim interesie handlowym jestem wspólnikiem, otrzymując ze spółki kilkanaście milionów miesięcznie nie mając czasu na bywanie chciałbym za pośrednictwem tego anonsu zapoznać miłą osobkę, posiadającą interes handlowy lub przemysłowy, dom lub majątek. Mogę przystąpić do spółki lub spłaty. Cel matrymonialny niewykluczony. Oferty dla „Okaziciela rubla H. A. 22“, Librod, Warszawa, Marszałkowska 118.

Kawaler szatyn, mówią przystojny, sympatyczny, lat 35, znany w fabrykach i na rynku, posiadający kilkadziesiąt milionów, poszukuje w śródmieściu większy lokal i gotówkę dla założenia składu sukna i kurtów. Pożądany sklep i 2-3 pokoje, lub parter albo pierwsze piętro. Cel matrymonialny niewykluczony, wyznaczenie obojętne. Oferty dla okaziciela 3-cio rubl. U. B. 485, Librod, Warszawa, Marszałkowska 118.

Amerykański obywatel, polak, z braku znajomości poszukuje tą drogą towarzyski życia. Ponieważ sam jest przystojny, zdrowy i wesół, typ prawdziwego gentlemena lat 30, a w dodatku posiada kilkanaście tysięcy dolarów, przeto osoba poszukiwana musi być zdrową, dobrego charakteru, pożądany majątek ziemski, lub interes handlowy, ażeby zabezpieczyć życie bez trosk. Traktuję zupełnie serio, pożądana fotografia, anonimów nie przyjmuję. Nadsyłać dla „Olka“, Biuro Libroda, Marszałkowska 118.

Która z Pań niema jeszcze swojej ładnej fotografii i pragnie znaleźć idealnie dobrego, przystojnego męża, niech przyjdzie sfotografować się na ulicę Hożą 16 m. 13, do studenta, artysty fotografa.

Lat średnich wdowa, ziemiańskiej sfery, dobrych zasad, wykształcona, muzykalna, pełna życiowej energii, w celu matrymonialnym pragnie poznać człowieka niezależnego, dobrej rodziny, chętnie ziemianina. Nie posiadam posagu ani mieszkania — straciłam wszystko, służąc dobrej sprawie. Poważne oferty „Przystań“ do biura „Promień“ Warszawa Widok 19.

Dla zamożnego obywatela ziemskiego poszukują odpowiedniej żony, Oferty Warszawa Widok 19 „Za okazaniem złozonego pół imperjału“, „Promień“.

Ziemianin, akademickie wykształcenie lat 35 przystojny właściciel majątku, ożeni się z panną z dobrego domu, inteligentną, solidną, Oferty Warszawa Widok 19 „Promień“ za okazaniem pięćsetmarkówki Nr 254989. Anonimy nie będą uwzględniane.

Kawaler lat 39, polak, ze średnim wykształceniem, posiadający wspólny interes ślusarsko-przemysłowy, pozna pannę lub wdowę (może mieć jedno lub dwoje dzieci, albo też rodziców). Posag wymagany w celu postawienia własnego lokalu. Posag będzie zabezpieczony hipotecznie. Pierwszeństwa mają Panie tylko z Królestwa Polskiego. Zgłoszenia Adm. „Fortuny“ Kraków pod „P. N“.

Panna, lat 36, (wygląda o wiele młodziej) ewangeliczka, na stanowisku, sympatyczna, przystojna, szatynka, wysokiego wzrostu, inteligentna, niezależna, łagodnego prawego charakteru, gospodarna z dobrego lecz niezamożnego domu, z wyprawą, pragnie w celu matrymonialnym nawiązać korespondencję z inteligentnym solidnym, zdrowym na ciele i duszy mężczyzną, w wieku od lat 30-40. Oferty nieanonimowe przyjmują biuro Ogłoszeń W. Gajewski, Łódź Piotrkowska 103, „Okazicielowi dowodu osobistego Nr. 1/2“.

Urzędnik państwowy, lat 28, szatyn, średniego wzrostu i budowy, niebrzydki, złoży przysięgę małżeńską pannie

lub wdowie bezdzietnej od lat 18 do 30. o miłej powierchności, szlachetnym sercu, a posiadającej sklep lub przedsiębiorstwo, a chcącej mieć bardzo dobrego i zdrowego męża i kierownika przedsiębiorstwa. Wyczerpujące oferty z załączeniem fotografii, której dyskrecję (zwrotu na żądanie przyrzekam, proszę łaskawie nadsyłać: Łódź Ks. „Czytaj“ ul. Dzielna 2, dla „Herbu“.

Wdowiec, lat 49, polak — katolik, szlachcic herbowy, był oficer rosyjski, wysoki, wąsaty blondyn, prawego charakteru, zdrowy, bez nałogów, ex-obywatel ziemski, zrujnowany wojną, obecnie na prywatnej posiadłości, ożeni się tylko z bogatą panną lub, wdową, ziemianką albo ze sfer handlowych. Majętne niewiasty bez różnicy wieku, pulchne, zdrowe, bez kaprysów, pragnące mieć dobrego męża, opiekuna i doradcę, raczą przesłać swe oferty do Adm. „Fortuny“ Kraków, dla „Empe“. Sprawy traktuję poważnie, dyskrecję zapewniam.

Nauczyciel gimnazjum z wyższym wykształceniem, posiadający mieszkanie w centrum miasta, obywatel ziemski, pragnie poznać pannę do lat 20 z przyzwoitego domu, zamożną. Cel matrymonialny. Oferty do biura „Promień“ Warszawa, Widok 19 pod „Mikusz“.

Inteligentny kawaler, lat 35, ewangelik, na dobrem stanowisku handlowym, pragnie tą drogą poznać ewangeliczkę, w celu matrymonialnym. Zgłoszenia pod „S. S.“ do biura „Promień“ Warszawa Widok 19. — Dyskrecja zapewniona.

Panna lat 25, urzędniczka, pozna w celu matrymonialnym, sympatycznego na stanowisku mężczyznę. Zgłoszenia prawdziwe. Oferty „Riviera“ Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“.

Kawaler (izraelita) lat 25, przystojny, inteligentny, na stanowisku, pragnie zawrzeć znajomość z osobą o dobrym charakterze i z przyzwoitej rodziny, posiadającą wyższe wykształcenie; absolwentką Akademii Handlowej, względnie Uniwersytetu. Cel matrymonialny. Posiadaczki szkół lub zatwierdzonych kursów mają pierwszeństwo. Nauczycielki szkół państwowych są niewykluczone. Oferty nieanonimowe, za dyskrecją których ręczę słowem honoru, proszę nadesłać do biura „Promień“ Warszawa, Widok 19 dla „Belaga“. Rzeczą traktuję poważnie.

Wdowa, lat średnich, inteligentna, łagodnego charakteru, pragnie poślubić solidnego Pana od lat 37, szlachetnego charakteru. Oferty poważne; Warszawa, Ogrodowa 8-2 dla „Hikael“.

Urzędniczka, lat 32, katoliczka, niebrzydka, elegancka blondynka, posiadaczka niewielkiego, ale ładnie urządzonego mieszkania w Warszawie, pragnie poznać solidnego, na przyzwoitem stanowisku, bezwzględnie dobrze wychowanego, inteligentnego mężczyznę, lat 46. Cel małżeństwo. Oferty, tylko poważne, nieanonimowe wraz z fotografią (które po obejrzeniu pozostaną do odebrania tamże), proszę składać w Adm. „Fortuny“ Warszawa Ogrodowa 8-2, dla „SKZH“.

Panna, lat 27, ciemna szatynka, niebieskie oczy, mówią, że przystojna, pracowita, łagodnego charakteru, pragnie poznać w celu matrymonialnym mężczyznę, inteligentnego, do lat 40. Oferty z fotografią pod „K. 28“ Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Kto szuka dachu nad głową, tj. żony z mieszkaniem, niech złoży ofertę dla posiadaczki takowego, miłej, eleganckiej blondynki, wieku balzakowskiego. Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8 2, dla „Godnej zazdrości“.

Wykształconego pana lat 36 do 44, któryby wykorzystał lokal (biuro, gabinet) pragnie poznać, trochę sympatyczną panną w celu matrymonialnym. Oferty Warszawa, Widok 19 „Kietlina dla krzyski“.

Wdowa lat 38, z opinją przystojnej, sympatycznej i dobrej posiadająca mieszkanie, w braku innej sposobności, pragnie, tą drogą poznać osobę, w stosownym wieku, na stanowisku, bardzo inteligentną w celu matrymonialnym. Rzeczą traktuję się poważnie. Anonimy wyłączone. Oferty pod „Wuka“ Warszawa Widok 19 „Promień“.

Kawaler lat 24, właściciel fabryki, ciemny szatyn, przystojny, inteligentny, wykształcony, z braku znajomości i czasu pragnie tą drogą poznać w celu matrymonialnym pannę z dobrego domu, inteligentną, wykształconą z nieskazitelną przeszłością, miłą, elegancką, przystojną i dobrą, łagodnego charakteru, w odpowiednim wieku, którąbym mógł pokochać i być kochanym. Pożądane jest mieszkanie umeblowane w Warszawie, i posag od 200 milionów, z których część potrzebna do rozwinięcia fabryki. Zgłoszenia poważne, nieanonimowe, z fotografią, za zwrot której, jak i za dyskrecję ręczę słowem honoru, łaskawie nadsyłać pod „Prus“ do Biura Libroda, Warszawa, Marszałkowska 8.

przez Redakcję, że Ich ogłoszenia będą zamieszczone w Nrze 42-gim „VERSALU“ komunikujemy, że z braku miejsca ogłosz. zamieścimy w następnym numerze, (które wydzie z końcem września).

ZAWIADOMIENIA

Prokurent Banku Państwa, kawaler lat 23, wzrostu średniego, szatyn, oczy niebieskie, przystojny, sympatyczny, dumny, wyznania rzymsko-katolickiego, prawego charakteru, oficer rezerwy, ukończony handlowiec, student Uniwersytetu Warszawskiego, z braku znajomości pragnie poznać miłą, sympatyczną, inteligentną, ładnie zbudowaną, gospodarną pannę lat 18—21 (małżeństwo niewykluczone) listy nadsyłać do „Prokurenta“, Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Panna lat 28, blondynka, subtelna, łagodnego charakteru, chciałyby poznać mężczyznę o subtelnej i szlachetnej duszy od lat 30, w celu matrymonjalnym. Rzecz traktując serjo. Biuro Libroda Marszałkowska 118, dla „Mimozy“.

Mężczyzna lat 33, szatyn, wzrostu wyżej średniego, z do brej ziemiańskiej rodziny i nazwiska, na stanowisk, pragnie w krótkim czasie poznać pannę lub wdowę bezdzietną, polką dobrego środowiska (wychowanie i łagodność), wyższe zalety serca i umysłu, majątkowo b. zamożną i niezależną, samodzielną, pracowitą, zgrabną, lecz nie piękną w celu matrymonjalnym. Majątek przyszłej żony potrzebny dla wytworzenia samodzielnego warunków bytu i wspólpracy niekoniecznie w gotówce. Miłe widziane pośrednictwo rodziców. Gwarancje: sumienność, pracowitość, nie hulaka i nie karciarz. Może pośredniczyć swatka. Rzecz traktując poważnie. Pożądana fotografia, zwrot zapewniam słowem honoru. Dyskrecja, Anonimy bez odpowiedzi. Oferty pod „Dobra żona“ do Biura Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Kawaler, lat 30, zdrowy, wzrostu wyżej średniego, szatyn, inteligentny, wykształcony, urzędnik państwowy, poszukuje fachowej panny lub wdowy. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia: „Buchalter“, Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Wesoła dwudziestoletnia blondynka fachowa chce wyjść za mąż, gdyż jej się sprzykrzyła samotność życiowa. Warunek mieszkanie. „Promyk“, Librod, Warszawa, Marszałkowska 118.

Wesoła dwudziestoletnia przystojna szatynka pozna inteligentnego Pana do lat 35. Cel matrymonjalny. „Słoneczko“, Librod, Warszawa, Marszałkowska 118.

Przystojna inteligentna wdowa, lat średnich, posiadająca duże mieszkanie, chce poznać solidnego człowieka na wyższym stanowisku. Oferty „Eugenja“, Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Urzędnik Państwowy 34 lat, łagodnego usposobienia, sympatyczny, stałego charakteru, z majątkiem, z powodu braku znajomości, pragnie poznać tą drogą panią lub młodą bezdzietną wdowę, milej powierzchowności, przystojną, zrównoważoną, posażną do lat 30. Oferty z fotografią, która zostanie zwróconą, proszę nadsyłać sub. „Orski“. Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118. Fotografia na miejscu.

Separat, 42 lata, urzędnik pragnie poznać osobę samotną, urzędniczkę, inteligentną i łagodną. Oferty: „Subtelnemu“ Librod, Warszawa, Marszałkowska 118.

Z bogatą amerykańką lub posiadającą rodzinę w Ameryce, pragnie zapoznać się kawaler lat 34, zdrowy, przystojny, inteligentny, celem niezwołanego wyjazdu do Ameryki i ożenku. Proszę adresować: „Szczęście“, Librod, Warszawa, Marszałkowska 118.

Amerykanki! Młody brunet, śliczne oczy, ładnie sobie schimmił kroczy, a że mając pusto w worku, chciałbym wyjechać do Nowego Yorku. Piękne panny z dolarami chciałbym być już razem z wami. Oferty proszę do Libroda sub. „Fortuna to wygoda“ Marszałkowska 118. Podobna do Warszawy nadesłana, a najmilsza z nich będzie wybrana.

Przedsiębiorca budowlany lat 36, blondyn, dobrze sytuowany, poszukuje panny lub wdowy z pewnym kapitałem do prowadzenia własnego interesu. Cel małżeństwo. Tylko bez flirtu i poważnie myślącą o przyszłości; reflektantki zechcą napisać do Biura Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118, pod „Wierność małżeńka“.

Sympatyczna urzędniczka, posiadająca pokój, w celu matrymonjalnym poszukuje człowieka wojskowego, inteligentnego, do lat 35. Oferty dla „Stanisławy“, Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Wdowa, w średnim wieku, posiadająca lokal z sześciu pokoi, odpowiednio umeblowany, chce wyjść za mąż za człowieka na stanowisku od lat 50 z utrzymaniem. Oferty pod „Wdowa“, Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Która z panien lub wdówek wyjeżdżają za granicę, a życzą sobie mieć przyjaciela, towarzysza lub dobrego męża, inteligentnego i dojrzałego, raczą składać swoje oferty pod „Wędrowiec Nr. 25“, do biura Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118. Anonimy na podpałkę do pieca.

Wysoki ciemno blondyn, 33 lat, kawaler, urzędnik państwowy VII-ej kategorii pozna zarabną, sympatyczną kobietę, w celu matrymonjalnym. Oferty: „Okazicielowi kwitu 16“. Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Panna lat 40. Inteligentna, sympatyczna, fachowo uzdolniona, mająca własne mieszkanie, pragnęłyby poślubić człowieka starszego na stanowisku. Tylko inteligentni, poważnie myślący, proszeni o składanie ofert dla „Eli“, Biuro Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Inteligentny kawaler, przystojny, elegancki, lat 23, posiadający w Łodzi mieszkanie, pozna pannę niebiedną lub krawcową. Oferty: Łódź, Gajewski, Piotrkowska 103, dla „Pragnącego założyć swój sklep“.

Panna inteligentna, bardzo przystojna, izraelitka, mająca ładne mieszkanie oraz dobrze prosperujący interes, poszukuje energicznego, inteligentnego kupca w celu matrymonjalnym od lat 30-35. Zgłoszenia „Dobra przyszłość“ Adm. „Fortuny“ Kraków.

Młody, inteligentny, 28-letni mężczyzna (katolik z szlacheckim nazwiskiem) podobno bardzo przystojny, brunet, współwłaściciel bardzo rentownego przedsiębiorstwa przemysłowego, kopalni i kilku posesji w jednym z większych miast Zagłębia Dąbrowskiego, pragnie ożenić się z dobrą, inteligentną, ładną, smukłą, muzykalną i z dobrej rodziny, panią od 17—24 lat, któraby posagiem swym równającym się mniej więcej sumie 100.000 rubli złotych, dała mu możliwość splacenia młodszego rodzeństwa. Najważniejszym warunkiem ewentualnego dojścia do skutku małżeństwa musi być wzajemne, dokładne poznanie się i bezwarunkowe wywiązanie się wzajemnego szczerego uczucia, bez którego uważam, nie można w życiu znaleźć szczęścia. O ile więc znajdzie się panienka lub młodzianka, bezdzietna wdówka (brunetki i ciemne szatynki o niebieskich oczach, szczególnie kresowianki mile widziane), która chce kochać i być kochaną, zechce łaskawie przestać swą podobiznę wraz z krótkim, treściwym życiorysem do Adm. Fortuny Kraków, dla „Waldemara“. Za zwrot fotografii ręczę swym honorem. Pośrednictwo pożądane.

Który z inteligentnych Panów dopomoże finansowo bardzo przystojnej, ładnej pannie — za tego zobowiązując się wyjść za mąż. Zgłoszenia: Zakrzyńska Heiena, Gorlice.

Swatka, mająca stosunki w zamożnych sferach kupieckich i przemysłowych, potrzebna dla kawalera lat 37. Łódź, „Czytaj“ Dzielnia 2 pod Nr. 7.

Panna, lat 19, inteligentna, ładna, miła, z tempe amentem, pragnie poznać mężczyznę, młodego, inteligentnego i zamożnego. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia nieanonimowe i fotografia pożądana. Lublin, Misjonarska 6, Świecka, dla „Niny“.

Naczelniczka, lat 28, wyjdzie zaraz za mąż za inteligentnego człowieka lat 32. Zgłoszenia: H oszowska, Lwów, Poste restante, Główna poczta.

Młodzieniec, lat 24, zamożny, na stałej posadzie, zajmujący poważne stanowisko, blondyn, wysokiego wzrostu, wesołego usposobienia, sympatyczny, katolik, poszukuje panny do lat 25, bez różnicy wyznania, inteligentną. Cel małżeństwo. Oferty z fotografią za zwrot ręczę słowem honoru: Adm. Fortuny Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „L. L.“

Kawaler, lat 27, młody, przystojny, wysokiego wzrostu, ciemno-blondyn, fachowiec, z braku znajomości, tą nowoczesną drogą poszukuje panny przystojnej, wesołej, zamożnej, posiadającej mieszkanie. Cel — małżeństwo. Łaskawe zgłoszenia, nieanonimowe, proszę kierować: Warszawa, Ciepła 30, Dozorca, dla „K. C.“

Kawaler, lat 30, zbyt energiczny, z braku znajomości, ożeni się z dobrą, miłą, szlachetnej duszy panną lub wdową. Zgłoszenia proszę przysłać z fotografią: Adm. Fortuny, Kraków, dla „Emigrantka“.

Dobrze sytuowany, mówią, że sympatyczny, szlachetnego serca, kawaler, lat 26, wysłużony w wojsku, jako starszy podoficer, z zawodu handlowiec, obecnie na posadzie w handlu, tą drogą pragnie poślubić również przystojną, inteligentną, dobrego serca pannę lub młodą, bezdzietną wdówkę, któraby posiadała własny interes (handel) lub inne gospodarstwo, ewentualnie lokal na interes. Sprawę traktuje zupełnie poważnie. Pośrednictwo rodziny mile widziane. Zgłoszenia pisemne, możliwie z fotografią, do Adm. Fortuny Kraków, pod „Zawiedziony“.

Osoby niezależnej, gospodarnej, skromnej najchętniej ze wsi i krawcowej, samotny mężczyzna poszukuje. Poważne zgłoszenia pod „Zgoda“ do Adm. Fortuny Kraków.

Kawaler, 32 letni, rolnik (ex sierżant), posiadający 50 morgów ziemi, pragnie poznać pannę lub bezdzietną wdowę w celu matrymonjalnym. Posag pożądanym dla zagospo-

darowania się. Łaskawe zgłoszenia sub „Rolnik“ przyjmują Adm. Fortuny, Kraków.

Nauczycielka z kresow z egz. wydziałowym, lat 28, wyjdzie zamaż za dobrego, wykształconego, bogatego przemysłowca lub urzędnika, do lat 30. Zgłoszenia: Szczesna, Lwów, Poste-restante główna poczta.

Osoba, lat 38, elegancka, blondynka, wzrostu wyżej średniego, gospodarna i posażna, krawczyni posiadająca w śródmieściu ładne, umeblowane mieszkanie, z braku odpowiedniej znajomości, pragnie tą drogą poznać odpowiedniego wiekiem i stanowiskiem, sympatycznego pana. Zgłoszenia poważne dla „Gospodarnej“, Łódź, Dzielna 2, księgarnia „Czytaj“.

Młody, przystojny, inteligentny, mężczyzna, lat 26, kawaler, zdrowy, wzrost średni, zawodu handlowiec, pragnie nawiązać korespondencję w celu matrymonjalnym z panną lub wdówką do lat 27, przystojną, inteligentną, gospodarną, większego wzrostu, dobrze zbudowaną, posiadającą większy majątek, dający się użyć na otwarcie interesu. Rzecz traktuje serjo. Panie zechcą przesłać zgłoszenia wraz z fotografią, nieanonimowe do Adm. Fortuny Kraków pod „Wzajemna wierność“. Za zwrot fotografii i utrzymanie najwikszej dyskrekcji ręczę słowem honoru.

Mężczyzna, lat 27, por. rez., na stanowisku, pragnie poznać osobę niezależną w celach matrymonjalnych. Wiek i narodowość obojętna. Oferty wraz z fotografią nadsyłać (za zwrot ręce) dla „J. J.“ Lida, Poste-restante.

Właściciel cukierni w większym mieście, wdowiec, lat 52 z braku czasu i znajomości, tą drogą poszukuje żony, wdowy lub panny do lat 40. Posiadające własny interes lub gospodarke rolną mają pierwszeństwo. Li tylko poważne zgłoszenia wraz z fotografią, proszę nadsyłać pod „52“ do Adm. „Fortuny“ Kraków.

Kawaler, lat 26, rolnik, syn bardzo zamożnych rodziców poszukuje towarzyski życia do lat 26, dobrego serea, łagodnego usposobienia, poważnie myślącej, najchętniej ze sfer ziemiańskich. Dla wspólnego dobra, majątek pożądan. Zgł. Adm. „Fortuny“ Kraków pod „S. B.“

Która z pań zechce się zapoznać z mężczyzną w średnim wieku, przystojnym, dobrze zbudowanym, zdrowym, energicznym, odważnym, pełnym życia i humoru, niepospolitych zalet serca i umysłu, dobrego charakteru, raczej łaskawie nadesłać zgłoszenie, jeżeli może z fotografią do biura dzienników Hławskiego, Sosnowiec, ziemia Piotrkowska, pod „Przemysłowiec“. Cel matrymonjalny. Rzecz traktuje się serjo. Pierwszeństwo mają osoby posiadające fabrykę, dom handlowy itp.

Kawaler, katolik, Polak, inteligentny, lat 53, biedny, ale bardzo dobry, ożeni się z panną lub wdową, bezdzietną, religijną, któraby go wyratowała z biedy, nędzy. Adresować „Biedny“ Adm. „Fortuny“ Kraków.

Kawaler w wieku lat 33 rzym. kat. blondyn, przystojny, z wykształceniem akademickim, wysłużony kapt. W. P., właściciel majątku ziemskiego i fabryki, wartości łącznej około 15 miliardów, poszukuje na tej drodze z braku znajomości odpowiedniej panny za żonę, najchętniej ze sfer kupiecko-przemysłowych. Sprawę traktuje poważnie. Zgłoszenia: Adm. „Fortuny“ Kraków, pod „W. W.“

Kawaler, brunet, lat 31, kapitan rezerwy W. P. inżynier, z uniwersyteckim wykształceniem, obecnie na stanowisku rządowym na prowincji, poszukuje w celu matrymonjalnym pannę lub wdowę do lat 25-ciu, mającej, posiadającej jakiegokolwiek przedsiębiorstwo i posag, któryby mu umożliwił otwarcie samodzielnego interesu. Oferty; Księg. „Czystej“ Łódź, dla „milionówki 2626-62“.

Z powodu zmiany stosunków w rodzinie wyjdzie za mąż panna młoda uczciwa i prawego charakteru, obecnie na dobrem stanowisku urzędniczkim. Posiada całe elegancko urządzone mieszkanie i wytwórnę kilimów, również na widoku Spółka w rentownym przedsiębiorstwie, za Pana o tych samych zaletach. Wdowiec z jedną dzieciną niewykluczony. Zgłoszenia pod „Przedsiębiorstwo“ do Redakcji „Fortuny“ Kraków.

Cichego szczęścia w małżeństwie poszukuje wykształcona niebiedna kresowianka w wieku Balzaka. Rzecz traktowana poważnie. Warszawa Widok 19 „Promień“ „Subtelna“.

Posiadam wyższe wykształcenie, dobrze sytuowane stanowisko, mam lat 31, poszukuję sympatycznej, przystojnej, młodej panny, z dobrej rodziny, rzucającej domowe ognisko, muzykalnej, wysokiej, dobrze zbudowanej, gospodarnej, ewentualnie władającej obcymi językami. Oferty Warszawa Widok 19 „Promień“ „okazicielowi korony 8682209“.

Absolwent praw pozna w celu matrym. pannę do lat 21. (izr.) sympatyczną, inteligentną, któraby mu materialnie pomogła do uzupełnienia nauki zagranicą (kryminalistyka,

prawo międzynarodowe). Zgłoszenia: Paweł Held, Lwów, Bristol, Lezi-nów 21, dla „Prawnika“.

Panienska lat 19 z domu obywatelskiego, studentka Szkoły Sztuk Pięknych pragnie poznać mężczyznę około 40 lat z wyższym wykształceniem — zamożnego, cel matrymonjalny. Oferty Warszawa Widok 19 „Promień“ dla „Rozy“.

Wdowa, lat 40, inteligentna z towarzystwa, podobno przystojna i dobrego charakteru, szuka towarzysza życia w wieku i warunkach odpowiednich. Posiada 6 pokojowe mieszkanie w kuracyjnej miejscowości. Adresować proszę, Innowrocław, ul. Królowej Jadwigi 22 u Kwasięborskiej „Stella“.

Która z panien lub młodych wdówek, posiadająca jakikolwiek interes handlowy, zechce wyjść zamaż za kawalera metalowca, lat 22, nie brzydkiego, ale i nie mającego. Zgłoszenia przyjmuje Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-2 „Metalowiec“.

Ziemianin, samotny, młody, energiczny, solidny, zamłowana i zaniedbany rolnik obecnie na stanowisku pomocnika dóbr ziemskich i fabryk, domator, pragnący założyć własne domowe ognisko, z braku znajomości tą drogą poszukuje znajomości z panną lub młodą wdową, lecz przystojną, ładnie zbudowaną i mającą, najchętniej z obywatelką ziemską, jedynaczką lub samotną wdową, posiadającą większy majątek, gdzie niezbędna jest żelazna i fachowa ręka męska, która przez dobrobytu i szczęścia domowego otoczy prawdziwą i solidną miłością. Zgłoszenia solidne i poważne do Adm. „Fortuny“ Kraków, Rynek gt. dla „Vitelliusa“.

Wdowa, lat 40, samodzielna, mająca własne mieszkanie, pragnie poznać mężczyznę starszego w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“ Kraków, pod „Przy szłość“.

Ogromnie lubię małe dzieci, a jestem samotną, choć mam lat 34. Obowiązki przybranej matki rozumiem doskonale i wywiązałabym się z nich z całym oddaniem; możeby który z zamożnych i inteligentnych p. p. wdowców do lat 40 ofiarować mi chciał swe nazwisko wraz z opieką nad maleństwami. Pułtusk, Kościuszki 6, pani Fotygowa, dla „Janiny“.

Ziemianin, właściciel 12 to włókowego folwarku, lat 42 szatyn, wykształcenie gimnazjalne, nie znając w gronie bliższych znajomych kobiety, z którą zdecydowałby się ożenić, pragnie tą drogą nawiązać znajomość z osobą odpowiednią na żonę. Wymagane wiek od 34 lat, dobre, zdrowie, łagodny charakter, dobre usytuowanie materialne. Oferty Warszawa Widok 19, „Promień“ dla „Plutona“.

Kawaler, 34 lat, szatyn, prosi zdrową pannę lub wdowę, wieku od lat 40 do 50 lat, materialnie nie interesującą się o korespondencję w celu towarzyskim lub matrymonjalnym. Warszawa, Widok 19 „Promień“ „Dafnis i Chloe“.

Młody artysta malarz, (lat 29), przystojny, wysoki, ciemny szatyn, mogący założyć pracownię także zagranicą, poślubi młodą, piękną z lepszej sfery osobę, która mu dopomóż materialnie. Zagranica pierwszeństwo. Tylko poważne zgłoszenia do biura „Promień“ Warszawa Widok 19, pod „Zagranica“.

W celu matrymonjalnym zapoznam panienskę, mającą posag lub własne środki egzystencji. Mam lat 25, jestem na stanowisku, charakter szczery, łagodny i wesoły. Oferty sub. „Stefan“ do Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-2, Dyskrekcja bezwzględna.

Wdowiec, lat 41, z dwójgim dorastających dzieci, z zawodu rzemieślnik, posiadający pewien kapitał w towarze, szuka w celu matrym. panny od lat 25-35, mającej jakiś interes handlowy, ewentualnie sklep, w którym możnaby było pomieścić swoje przedsiębiorstwo. Wyznanie obojętne. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-2, pod „W. L.“

Nawiąże znajomość w celu matrymonjalnym z inteligentną panną lub wdową, mającą jakiś interes handlowy. Jestem ciemno blondyn, wzrostu średniego, lat 33, niezależny, prawego charakteru i szlachetnej duszy. Mam dobrą posadę i niebiedny, Panie, tylko poważnie myślące, gdyż rzecz traktuję poważnie, niech nadsyłają oferty do Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-2, pod „Nr. 2350“.

Kawaler, lat 38, historyczne nazwisko, przystojny blondyn, pełen życia, sportowiec, obecnie na urzędzie państwowym, posiadający nieruchomości w Warszawie, wartość 100.000 rb. w zlocie, zamieszkując długi czas na zachodzie, wyszedł ze stosunków w kraju i pragnie tą drogą poznać pannę do lat 26, z dobrej sfery, wytworną, poważnie myślącą, urodziwą i odpowiednio mającą. Łaskawe zgłoszenia z fotografią zwrotną pod słowem honoru do biura „Promień“ Warszawa, Widok 19 pod „Nobils“.

Szatynka, lat 34, sympatyczna, inteligentna, pragnie poznać człowieka zamożnego, prawego charakteru, na stanowisku, inżyniera lub przemysłowca w wieku od lat 45, samotnego (cel matrymo-

njalny). Oferty Warszawa, Widok 19, Promień „Wspólne szczęście“.

Inteligentny kawaler, lat 24, bardzo dobrego charakteru i subtelny, posiadający zakład fryzjerski, pragnie poznać sympatyczną jasno blondynkę o niebieskich oczach, posiadającą umeblowane mieszkanie. Cel matrymonjalny. Posąg niewymagany. Oferty pod „Edward“ do Adm. „Fortuny“ Warszawa, ul. Ogrodowa 8-2.

Kupiec, kawaler, katolik, lat 36, posiadający własny handel, pragnie zapoznać tą drogą w celu matrymonjalnym, pannę inteligentną, sympatyczną, bogatą. Pożądane załączenie fotografii, za zwrot ręczę słowem honoru. Oferty: Warszawa, Ogrodowa 8-2 dla „Ergo“.

Panna starsza, wzrostu niskiego, posiadająca wspólny interes handlowy, z powodu braku znajomości tą drogą pragnie poznać człowieka, o szlachetnym charakterze i dobrym sercu. Pierwszeństwo mają ewangelicy. Oferty do Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-3 dla „Ewangeliczki“.

Kawaler, przyzwoity, polak, wiek średni, prywatna posada, mieszkanie, pokój z kuchnią, w celu ożenku poszukuje znajomości, ewentualnie przez pośrednictwo, wiek 27-40. Warszawa Główna poczta Poste-restante W. Markiewicz.

Mam lat 40; jestem szatynka - rozwódka, bezdzietna, posiadam mieszkanie czteropokojowe w śródmieściu. Poszukuję człowieka inteligentnego na dobrym stanowisku w średnim wieku, w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia: Warszawa, Widok 19 „Promień“, dla „Zamożnej szatynki“.

Inteligentna sierota, krawcowa, 34 lata, posiadająca małe mieszkanie, pozna pana od lat 40, może być wdowicę z dzieckiem Warszawa, Widok 19, „Promień“ „Elza“.

Starszego, zamożnego pana pragnie poznać w celu matrymonjalnym młodą urzędniczką. Oferty pod „Pilne 24“, Warszawa, Widok 19 „Promień“.

Samotny, starszy, spokojny, zamożny, na stanowisku, szuka przyjaciela i kątka u samotnej, niezależnej, dobronudziej, o ile będzie wierna, to małżeństwo niewykluczone. Oferty nieanonimowe Warszawa, Widok 19 „Promień“ dla „Zbigniewa“.

Kawaler, lat 40, inteligentny, postawny, dobrze prezentujący się, na wyższym stanowisku handlowym w Warszawie, pensja 16 milionów miesięcznie, posiadający kapitał około 500 milionów, ulokowanych w pierwszorzędnym akcjach i elegancko urządzonej pokój kawalerski z własnymi solidnymi meblami, wartości wyżej 150 milionów, chciałby zapoznać się z przystojną, inteligentną, bezwarunkowo zamożną i praktycznie wychowaną, młodą osobą (do lat 31), w celu matrymonjalnym. Sprawy traktuję poważnie. Która z pań odpowiada powyższym warunkom, raczy nadesłać ofertę, możliwie z fotografią (za zwrot ręczę słowem honoru) pod „Sześć biura“ do Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-2 i Kraków, Rynek gł. 11, gdzie zostawione są moje fotografie do obejrzenia.

Kawaler, lat 38, polak, katolik, na wysokim i dobrze płatym stanowisku, posiadający całkowicie urządzone mieszkanie trzypokojowe w Warszawie, pragnie poślubić pannę lat 25 do 30, z dobrego domu. Oferty szczegółowe, poważne pod „1923“ Warszawa, Widok 19 „Promień“.

Bankowiec, udekorowany oficer rezerwy, wiek wzrost średni, blondyn poszukuje znajomości w celu towarzyskim ewentualnie matrymonjalnym. Warszawa, Poczta główna skrzynka 33 dla „Stefana“ albo telefon 168-74.

Wdowiec, właściciel zakładu metalowego w śródmieściu, poszukuje w celu matrymonjalnym panny lub wdowy od lat 40, prawej, rozumnej, posiadającej nieruchomości, interes przemysłowy, lub większą pracownię. Oferty „Przemysłowiec“ Warszawa, Widok 19 „Promień“.

Kawaler, polak, lat 24, inteligentny, przystojny, posiadający mniejszy kapitał i dobre stanowisko w Nicei, jedynie z Polką pragnąłby zawrzeć znajomość w celu ożenku. Panny do lat 20, niekazitelnej przeszłości zechcą łaskawie przelać swe oferty wraz z fotografią (którą się natychmiast zwraca) pod adres: Mr. X. W. Rue Quincampoix 32 Paris (4) France.

Panna, lat 25, posiadająca mieszkanie, względnie umeblowane i dobrą posadę, przymem jest jak mówią: sympatyczna i wesola, ówierać inteligentna, pragnie domowego ogniska. Pisać prosi „Iza“ Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Też chciałbym za cichym, przytulnym kąciokiem. Nawiażę znajomość z osobnikami szlachetnym i prawnym, od lat 48. Szatynka, wiek średni, subtelna, miłująca gospodarstwo. Oferty: Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „N 99“.

Chciałbym nawiązać korespondencję w celu matrym z sympatyczną kobietą, odozuwającą ciężar samotności, niezależną materialnie, w wieku przeważnie moim lub starszą. Kawaler, lat 32, wyższe wykształcenie, wysoki, brunet. Nie mieszkam w Krakowie, mogę często przyjeżdżać do Warszawy. Listy: Kraków, Rynek gł. 11, Adm. „Fortuny“ sub. „Samotne kresy“.

Inteligentny, energiczny, kupiec, kawaler, katolik lat 31, brunet, wzrostu średniego, właściciel dobrze prosperującego interesu

handlowego w centrum Warszawy, pragnie zapoznać w celu matrymonjalnym ładną i dobrze zbudowaną panną do lat 31, posiadającą, mieszkanie, magazyn, lub nieco gotówki. Oferty Warszawa Widok 19 „Promień“ pod „Energiczny“.

Brunetka lat 24, sympatyczna i przystojna, nieskazitelnej przeszłości, pragnie poznać w celu matrymonjalnym, zamożnego człowieka do lat 30, na stanowisku lub przemysłowca, bez różnicy narodowości. Oferty dla „Milusińskiej“ Warszawa, Widok 19 „Promień“.

Która z niezależnych pań zechce mieć idealnego męża, młodego bruneta lat 24, na stanowisku, władającego językami, raczy łaskawie napisać do Adm. Fortuny Kraków Rynek gł. pod „Przyszłość 24“ Rzeczą traktuję poważnie. Anonimy do kosza.

Kawaler, lat 30, chrześcijanin, przyzwoitego i szlachetnego wyglądu, techniczny kierownik młyna, z bardzo zamożnej rodziny, z powodu braku znajomości, pragnie poznać w celu matrymonjalnym szlachetną pannę do lat 25. Pierwszeństwo mają córki właścicieli młynów. Panie, poważnie myślące, uprasza się o składanie ofert z fotografią, za zwrot których i dyskrecję ręczę słowem honoru. Pośrednictwo również pożądane. Zgłoszenia pod szyfrą „E. S.“ do Adm. „Fortuny“ Kraków, Rynek gł. 11.

Kawaler, kupiec i rzemieślnik, zapozna się z panną do lat 28, posiadającą zawód krawiecki, dom lub gotówkę dla powiększenia interesu. Pierwszeństwo ziemiankom lub osobom, posiadającym własny dom. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“ Kraków, pod „A. K. 163“. Pośrednictwo pożądane. Dyskrecja - sprawą honoru.

Kawaler, lat 30, kresowiec, stalego, prawego charakteru, ciemny blondyn, średniego wzrostu, ożeni się z panną lub wdową od lat 18 do 30, ładnie zbudowaną, sympatyczną, miłą, spokojną życie rodzinne, dzieci, w sprawach religijnych logicznie rozumującą bez ślepego fanatyzmu, patriotką, tylko nie histeryczną zwolenniczką niewiadomościzny. Przyszłej żonie narazie mogę zapewnić skromne utrzymanie, ponieważ prócz pensji urzędnika 8 stopnia nie posiadam. Na anonimy, listy bez fotografii nie odpiszę. Dyskrecję, zwrot fotografii, na żądanie listów, zapewniam słowem honoru. Pokrewieństwo dusz, jedne dążenia, mogą stworzyć szczęśliwe życie. Lubię wszystko, co jest wzniosłe, szlachetne. Lubię podróże, sport, muzykę i sztukę, nie uznaję bezsensownych rozrywek, jak karty i tańce. Oferty: St. Korwin Krukowski, Warszawa, Ogrodowa 8-2 Adm. „Fortuny“.

Inteligent, lat 43, separat, właściciel niedużego kawałka ziemi oraz dwóchset milionów, zdrowy, uczciwy, kompletnie porządnego jępszej rodziny szlacheckiej, samotny, przejściowo przynębiony utratą żony (Bóg zapłać teściowej) nie może żyć samotnie, poszukuje towarzyszy życia (ślub cywilny - po poznaniu wzajemnym możebny kościelny) samotnej osoby 25-38 lat, kompletnie inteligentnej, dobrego serca, charakteru bez wymogów, skromnej, uczciwej, łagodnego usposobienia. Blondynka lub szatynka, przystojna, średniego wzrostu, szczupła, duże własne warkocze, mała nóżka, zgrabna, elegancka - mój ideał. Najchętniej widziana - pochodząca z kresów litewskich, uciekinierka z Rosji lub bezdomna siostra z lepszej rodziny, która na skutek zawieruchy światowej ma złamane życie - obecnie pragnie cichego, skromnego życia wiejskiego. Osoba, która by chciała mnie obdarzyć teściową (choć anielskiej dobroci) lub licznymi krewnymi wykluczona. Odpowiedni mojemu - najchętniej zniszczony majątek ziemski na kresach litewskich, który odbudujemy - pożądany lecz niekonieczny. Dyskrecję - zwrot fotografii - zapewniam słowem. Anonimy - listy bez fotografii - aut Listy szczerze Poznań, Polska Agencja Reklam „Par“ „N 59447“.

Dzieczę, z buzią jak poziomka, zbudowane jak Wenus Miłoińska, pełna temperamentu i ognia, z wyższych i z. sfer towarzyskich, pragnie swe młode, 18 letnie ciało wraz z subtelną duszą złożyć w dani młodzieńcowi od lat 23-28, prawdziwie inteligentnemu, o szlachetnym charakterze i niezłomnej woli. Pierwszeństwo blondynom i jasnym szatynom, na poważnym stanowisku. Zgłoszenia nieanonimowe obowiązkowo z fotografią nadsyłać: Łódź, Piotrkowska 103, Gajewski, dla „Ilony Geran“.

Fachowiec, maszynista, Polak, lat 34, na rządowej posadzie, posiadający własny dom i własną gospodarkę, z powodu braku czasu, tą drogą szuka towarzyszy życia i mamusi dla 10-letniego synka. Która z Pań, mnie zechce zrozumieć, niech się zgłosi pod moją opiekę. Pierwszeństwo mają piękne brunetki do lat 30, z dobrego domu, inteligentne. Mogą być wdówki, krawczynie z posażem, odpowiednią wyprawą. Cel matrymonjalny. Osoby, traktujące sprawę poważnie, raczą łaskawie napisać pod „M. 5100“ do Adm. „Fortuny“ Kraków. Pożądana fotografia za zwrot ręczę słowem.

Kawaler, lat 28, na rządowym stanowisku, poszukuje panny młodej i przystojnej, w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia: Wł. Wilczek, Komisarjat Straży Celnej w Sniatynie, Placówka u Zawodu.

Inteligentna wdowa, lat 44, posiadająca mieszkanie i gotówkę kilka milionów, z jednym dzieckiem, pozna poważnego, religijnego pana, na urzędniczym stanowisku. Cel matrymonjalny. Adres: Agnieszka Maniewska, Poste-restante, Lwów 2.

Kawaler lat 37, na stanowisku rządowym, pragnie poznać pannę lub wdowę, w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia z załączeniem fotografii uprasza się nadsyłać do Adm. „Fortuny“ pod „Jupiter“

Inteligentny, energiczny, kupiec, kawaler, katolik lat 31, brunet, wzrostu średniego, właściciel dobrze prosperującego interesu handlowego w centrum Warszawy, pragnie zapoznać w celu matrymonjalnym ładną i dobrze zbudowaną panną do lat 31, posiadającą, mieszkanie, magazyn, lub nieco gotówki. Oferty Warszawa Widok 19 „Promień“ pod „Energiczny“.

FORTUNA

JEDYNE W POLSCE
PISMO
POŚWIĘCONE
SPRAWIE

KOJARZENIA MAŁŻENSTW

CENTRALNA

FILJA:

REDAKCJA: Kraków Rynek gł. 11., Warszawa Ogrodowa 8. m. 2.

Godz. urzędowe od 11 przed poł. do 5 poł. bez przerwy.

Konto Pocztovej Kasy Oszczędności Nr. 149.189.

FILJE: Lwów „Ruch“ ul. Kilińskiego 1. H. Buchstab Legionów 21. Reklama Prasowa Chorażczyzny 7. Łódź „Promień“ Piotrkowska 81. Ks. „Czytaj“ Dzielna 2. W. Gajewski, Piotrkowska 103. Warszawa „Promień“ Widok 19. J. Librod, Marszałkowska 118. „dm. Kiosków, Niecała 12. Poznań „Ruch“ Plac Wolności 1. Przemysł E. Billet, na Bramie 5. Nowy Sącz M. Korpanty. Stanisławów Homer. Łuck „Swit“ ul. Jagiellońska. Sosnowiec J. Hlawski, ul. 3 Maja 4. Lublin „Reklama“ Kościuszki 8. W. Poniąkowski, Krak. Przedmieście 44. Wilno Berger Sw. Mikołaja 3, Jutan Niemiecka 4. Gdańsk Ks. Polska „Ruche Rynek Kaszubski Pas de Calais“ F. Rożek 20 Rue du Chateau, Bruay. „Figlarz“ Publishing Comp. 953 N. Ashland Ave-Chicago 111. Nev-York J. Nowick; 1577 Michigan avn Detroit. Mich.

Już 5 Rok

wydajemy nasze pismo „Fortuna“ jedyne w swoim rodzaju w całej Polsce. Wydawnictwo to cieszy się ogólnym powodzeniem, dzięki konkretnym rezultatom, jakie odnoszą strony inserujące się w naszym piśmie. Nakład nasz zarówno jak liczba ogł. matrym. stale się zwiększa, dając możność P. T. Czytelnikom obojga płci do wzajemnego zaznajomienia się drogą korespondencji. Komunikujemy również naszym P. T. Czytelnikom, że na żądanie przedstawicieli pism Stanów Zjednoczonych wysyłamy większą ilość egzemplarzy naszego pisma do Ameryki celem rozpowszechnienia go w Polonji tamtejszej.

Nr. 42.

Kraków-Lwów-Łódź-Warszawa-Poznań-Wilno. Wrzesień 1923.

Rok V.

Cena 5.000 Mp.
egz. 5.000 Mp.

Do nabycia
we wszystkich kioskach,

Ogłoszenia matrym. 300 Mp.
od słowa
wierszem lub na pierwszej stronie
podwójnie.

agencjach pism i na stacjach kolejow. — Ogłosz. do Nru 43 „Versalu“ i „Fortuny“ po 600 Mkp. od wyrazu.

OSTRZEŻENIE!

Zwracamy uprzejmie uwagę naszym P. T. Czytelnikom, że nie mamy nic wspólnego z innymi biurami kojarzenia małżeństw w Warszawie i Przemysłu, które pozwalają sobie

pobierać pewne zaliczki, tytułem późniejszego pośrednictwa, a nie w tym względzie nie czynią, jak to wykazują liczne zażalenia, stale napływające do naszej Redakcji, gdyż my pośredniczymy dla inserujących się w naszym piśmie zupełnie bezpłatnie,

Redakcja.

Osobiste zgłoszenia Pań przyjmuje włącznie Redaktorowa.

Kawaler, katolik, lat 27, przystojny, blondyn, sympatyczny, łagodnego charakteru, silnej woli, właściciel milionowej posiadłości obok Krakowa pragnie poznać w celu matrym. miłą i przystojną pannę (rozwódki, choćby kopalnie złota miały, wykluczone), najchętniej ze sfer ziemskich. Fotografia pożądana, której zwrot się ręczy słowem honoru. Zgłoszenia pod „T. K.“ przyjmują Adm. Fortuny w Krakowie.

Do 20 listopada muszę się ożenić. Mam lat 29 i dobrą posadę. Panie inteligentne i przystojne, które zechcą sprawę traktować poważnie, raczą skreślić słów parę dla „Stefana“, do Biura Libroda, Warszawa, Marszałkowska 118.

Artysta śpiewak, w celu matrymonialnym pragnie poznać poważną wdowę lub pannę. Łaskawe listy: Poste-Restante, Plac Napoleona, Warszawa, Dobrowolski.

Przemysłowiec, wdowiec, mający czworo dzieci od 8 do 14 lat ożeni się z biedną, lecz przystojną i inteligentną panną od 20 do 30 lat. Zgłoszenia z fotografią do Adm Fortuny w Krakowie dla „Jot“.

Młody wdowiec, łagodnego usposobienia, na stanowisku starszego urzędnika, w celu matrymonialnym, poszukuje panny lub wdowy bezdzietnej od lat 25 do 30, rozumnej dobrego serca, umiejącej odczuć, szukającej w półnego szczęścia. Panie, posiadające przedsiębiorstwo, handel lub gospodarstwo rolne — mają pierwszeństwo. Poważne zgłoszenia proszę odsyłać do Adm. „Fortuny“ Kraków, pod „Latrja“.

Przystojny, zdrowy, 23-letni brunet, prawnik, urzędnik państwowy, syn radcy, pozna młodziczkę, zdrową panienkę, najchętniej brunetkę, pięknego charakteru. Zgłoszenia: Łupicki, Lwów, ul. Wałowa. poste-restante.

Szukam dla Drki medycyny, zamożnej, ze sfer, ładnej panny, Panów lekarzy lub Inżynierów. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“ Kraków „Wspólne cele życiowe“

Inteligentna panna, z dobrej rodziny, bardzo przystojna, wyjdzie zamąż za człowieka, na stanowisku, zdrowego i kulturalnego, wyznanie obojętne. Zgłoszenia pod „Przystojna“ do Adm. Fortuny Kraków.

Wdowa lat średnich, mająca swoją realność pod Warszawą, poszukuje energicznego towarzysza życia lat średnich, by umiał zarządzać domem. Cel matrymonialny. Najmilej widziany urzędnik państwowy. Zgłoszenia do Adm. Fortuny Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „Z. B.“

Młodzieniec, lat 20, na posadzie, z poborami X stopnia, z powodu braku znajomości szuka panny lub wdówki do lat 30 w celu matrym. z posagiem i wyprawą domową, Zgłoszenia „K. G.“ Adm. Fortuny Kraków.

Pragnąc stworzyć własne ognisko domowe, szukam żony przyjaciółki o szlachetnej duszy i o dobrem sercu, niewymagającej. Jestem kawalerem, lat 30, ciemno szatynem, średniego wzrostu, przystojnym średniego wykształcenia oraz ze znajomością buchalterji. Posiadam 20 milionów. Poważne zgłoszenia nadsyłać pod „Witold“ do Adm. Fortuny Kraków.

Kawaler, lat 26, młynarz, syn zamożnych rodziców, poszukuje towarzyszy życia do lat 26, najchętniej właścicielki młyna, spadku wodnego do założenia tegoż. Zgł. Adm. „Fortuny“ w Krakowie pod „Młynówka“.

Nawiążę korespondencję z miłą, inteligentną izraelitką, rosjanką lub ewangeliczką, o wyższym poziomie ducha, najchętniej dentystką, o ile możliwe muzykantką, bezwzględnie samodzielną lub zupełnie samotną, mile z własnym kątem i tylko brunetką z niebieskimi oczami lub czarnymi, wzrostu wyżej średniego do lat 30, choć sam mam 24. Cel wykaże bliższą znajomość. Co do mnie samego, jestem norodowości polskiej, podobnież miłym zgrabnym, jasnym blondynem. Mówią, że mam dobry charakter, ładne niebieskie oczy i białe, drobne ząbki, ale żem osierocony na duszy, to nikt nie wie. Łaskawe oferty z fotografią dla „Młynarskiej gwiazdki“ Łódź, Ks. Czytaj Dzielna 2.